!

報道関係者各位
2018年12月6日  フラー株式会社

App Ape、アプリトレンドへのゲートウェイ「新トップページ」を追加
〜気になるアプリの変化を毎日更新〜

　スマホアプリ分析プラットフォーム「App Ape（アップ・エイプ）」を手掛けるフラー株式会社（本社:千葉県柏市、代表取締役:渋谷 修
太、櫻井 裕基、以下「フラー」）は、人気が急上昇しているアプリの情報やベンチマークアプリの変化を一目でチェックできるトップペー
ジ機能を新たに追加しましたのでお知らせいたします。

　App Apeで蓄積するアプリデータから利用が急上昇したアプリを日替わりで表示する「今日のアプリ」や、最近見たアプリとの同時所持
率が高いアプリを表示する「おすすめアプリ」などの各機能を搭載。最も気になるアプリトレンドの変化を即座にチェックできるようにな
ります。

　ユーザー登録がお済みでないお客様は、下記のサイトにて登録いただきますと、すぐに無料版のトップページ機能をお使いいただけます。
App Apeの既存のユーザー様はすぐにトップページ機能にアクセスできます。

App Ape公式サイトURL　https://ja.appa.pe

アプリ市場の変化をすぐに捉え、日々のデータウォッチに貢献

  App Apeでは、ユーザーがどんなアプリをどれくらい使っているのかといったアプリに関するビッグデータを日々蓄積しています。

　App Apeはこれまでも、アプリの日間利用者数ランキングやトレンドランキングなどで日々の変化をデータでお届けしてまいりました。
しかし、スマホが圧倒的な普及速度で浸透するのに伴い、アプリ市場の成長も著しく早まっております。日々の変化の度合いが激しくなる
中、蓄積するデータでキャッチアップした変化の胎動を、いち早くユーザー様に届けることがますます重要となっております。

　そこで、アプリ市場の変化のダイナミクスをデータで感じていただくのとともに、変化をいち早く捉えたマーケティングや経営、投資な
ど各種施策・戦略の検討・立案にデータを生かしていただくことで、お客様の利便性の向上につなげようと、ログインからワンクリックで
最もダイナミックな変化を感じられる情報にアクセスできるトップページ機能の設置に至りました。 

! !1

https://ja.appa.pe

!

報道関係者各位
2018年12月6日  フラー株式会社

トップページの主な機能

（有料版）
・「今日のアプリ」：App Apeで蓄積するアプリデータから人気
が急上昇しているアプリを日替わりで紹介します
・「あなたにおすすめのアプリ」：最近見たアプリとの同時所持
率が高いアプリを表示します
・「ウォッチリスト」：毎日ウォッチしたいお気に入りアプリを
各国・各OS最大６個を数値の変化とともに表示します
・「検索ボックス」：上部のわかりやすい場所にアプリ検索を配
置しています
・「お気に入りアプリ」：お気に入りに登録したアプリにすぐに
アクセスできます
・「閲覧アプリ」：利用情報を閲覧したアプリの履歴を表示しま
す

（無料版）
・「今日のアプリ」、「アプリ履歴」、「ベンチマークアプリ」
（固定３アプリ）、を表示
・「検索ボックス」を上部のわかりやすい場所に配置

ユーザー登録がお済みでないお客様の無料登録は、下記のサイトにて受け付けております。

 App Apeの詳細ページ：https://ja.appa.pe/

　フラーでは今後、ユーザー様へのヒアリングを踏まえまして、ユーザービリティやデータ精度向上などを図る考えです。

App Apeとは？アプリデータをもっと身近に、もっと使いやすく

　「App Ape」は、アプリのビッグデータを解析し、世の中に存在す
るアプリの月間や日間のアクティブユーザー数や男女年代別利用率、
利用が急激に伸びたアプリランキングなどアプリに関するデータをダッ
シュボード（管理画面）形式で提供するSaaS（Software as a
Service）です。市場のトレンド把握や競合調査、アプリのマーケ
ティングや広告出稿の最適化などを全面的に支援しております。App
Apeのダッシュボード（管理画面）は、モバイルにも対応。データが
手元で簡単に確認できることから、様々なシーンでご確認いただくこ
とが可能です。（右写真はApp Apeのダッシュボードのイメージ）

会社概要

会社名: フラー株式会社
住所: 千葉県柏市若柴 178 - 4 柏の葉キャンパス 148 - 2 KOIL　共同代表：渋谷 修太、櫻井 裕基
設立日: 2011年11月15日
事業内容: スマートフォンアプリ分析支援事業、 スマートフォンアプリ開発支援事業
URL: https://fuller-inc.com
本件に関するお問い合わせ先：広報窓口・杉山　 pr@fuller.co.jp / TEL 04-7197-1699

! !2

https://ja.appa.pe/?utm_source=prtimes&utm_medium=referral&utm_campaign=20180521
https://fuller-inc.com